

# Youth For Christ Danmark

Skt. Pauls Gade 11A, 8000 Aarhus C  
CVR-nr.: 82 68 89 19

Årsrapport 2025

1. januar - 31. december

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Birk Centerpark 30  
DK-7400 Herning  
CVR-nr. 45 71 93 75

Tlf.: 96 26 38 00  
Herning@bdo.dk  
[www.bdo.dk](http://www.bdo.dk)

The BDO logo is located in the bottom right corner of the page. It consists of the letters 'BDO' in a bold, white, sans-serif font, set against a red background that forms a right-angled triangle. The 'B' and 'D' are connected, and the 'O' is separate. A thin white horizontal line is positioned below the letters.

# Indholdsfortegnelse

<b>Foreningsoplysninger</b>	
Foreningsoplysninger	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9-10
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15-18
Anvendt regnskabspraksis	19-20

## Foreningsoplysninger

<b>Foreningen</b>	Youth For Christ Danmark Skt. Pauls Gade 11A 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 82 68 89 19 Stiftet: 28. december 1976 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Daniel Hougaard, formand Anna Sofie Nygaard Gjerrild, næstformand Aksel Boje Christensen, kasserer Flemming Pedersen Jonatan Rabjerg, medarbejderrepræsentant Mathias Tang Andersen Mikkel Kofoed Pedersen Pelle Rønne Kviesgaard
<b>Landsleder</b>	David Mortensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Holmens Kanal 2-12 1092 København K

## Hoved- og nøgletal

	2025 kr.	2024 kr.	2023 kr.	2022 kr.	2021 kr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Årets resultat	291.535	145.797	460.831	16.707	643.883
<b>Balance</b>					
Egenkapital	4.222.599	3.931.064	3.785.267	3.324.436	3.307.729
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme i alt	471.802	17.211	343.282	-179.692	381.388
<b>Nøgletal</b>					
Antal lokalforeninger	28	27	26	25	45
Antal medlemmer	3.600	3.589	3.158	2.590	2.110
Antal medlemmer medtaget i ansøgning om tilskud/under 30 år.	3.219	3.229	2.851	2.307	1.738

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

YFC Danmark er en fælleskirkelig ungdomsorganisation, som ønsker at gå foran med at bringe evangeliet til Danmarks unge og motivere andre til at gøre det samme. Visionen er at give alle unge i Danmark en fair mulighed for at møde kristentro. YFC DK har et landskontor i Aarhus, medlemmer over hele landet og lokalt foreningsarbejde i alle danske regioner. Derudover samarbejde med mange lokale kirker over hele landet.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

### Indtægter

Organisationens arbejde og aktiviteter finansieres primært gennem fire indtægtskilder:

1. fondsdonationer og støtte
2. deltagerbetaling og arrangementssalg
3. private donationer og gaver
4. medlemskontingenter

YFC DK er medlem af Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF), hvor vi får del i vejledning, netværk og støtte. DUF har derudover ansvar for at fordele tipsmidler i form af driftstilskud, som er en væsentlig indtægtskilde for YFC DK.

I 2025 har vi udover driftstilskud modtaget støtte gennem DUF til netværksaktivitet i forbindelse med de internationale projekter, vi er involverede i. I 2025 har vi kunnet fortsætte støtten til vores partnerprojekter i Sydafrika, samt modtaget støtte til partneridentifikation i Uganda og et nyt projekt i Sydafrika. Derudover har vi afholdt ture, hvor danske unge møder og danner samarbejde med unge i andre lande. Vi har i 2025 haft ture til Sydafrika, Kenya, Madagaskar, Norge og Georgien. Se nærmere i oversigten over international refusion.

Derudover har vi modtaget støtte fra Borgfonden til projektet Praise, som er oprettet under YFC DK som lokalgruppe, støtten er givet direkte til foreningen og er synligt i deres regnskab.

### Redegørelse for anvendelse af driftstilskud

I 2025 modtog YFC 4.019 tkr. i driftstilskud gennem DUF. Heraf udgjorde 325 tkr. refusion af internationale aktiviteter afholdt i 2024. Driftstilskuddet er anvendt til aflønning af medarbejdere på landsorganisationens sekretariat og regionale konsulenter samt drift og administration af organisationens sekretariat. Derudover til aktiviteter og styrkelse af vores medlemmer og foreninger, så som fælles kommunikation, ledertræning, lejre, koncerter og inspiration til igangsætning af nye lokale initiativer mv.

Den 31. december 2025 indgik YFC købsaftale vedrørende bygningen Karmel Kirken, Petersborgvej 35B, 9000 Aalborg. Der er i denne anledning optaget et lån i bygningen på 1,7 mio. kr. Vores ønske er, at bygningen fremadrettet skal kunne danne ramme som folkehus med særligt fokus på unge, samt kontorfaciliteter for lokalkonsulenter og frivillige.

### Medlemmer og lokalforeninger

Vi har i 2025 haft 3.600 personlige kontingentbetalende medlemmer, hvoraf 3.219 personer er under 30 år. Dette er stort set uændret antal tilskudsudløsende medlemmer i forhold til 2024.

I 2025 har vi haft 14 lokalforeninger, som lever op til DUF's lokalgruppe definition. Derudover har vi følgende lokalforeninger, som ikke er inkluderet i tilskudsopgørelsen: 2 nye opstartede lokalforeninger, som endnu ikke har eksisteret i 12 måneder, 1 lokalforening som er aktiv, men ikke har haft regelmæssig aktivitet i 2025, 11 hvilende lokalforeninger og 1 lokalforening, som er lukket i 2025.

# Ledelsesberetning

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

### Resultat

Resultatet for 2025 viser et overskud på 292 tkr., hvilket ledelsen ser som tilfredsstillende set i lyset af, at vi har eftergivet Værftet en gæld på 172.500 kr., samt foretaget udbetaling på 200.000 kr. i forbindelse med overtagelsen af Karmelkirken i Aalborg.

### Indsamlinger

I 2025 har vi modtaget fradragsberettigede gaver for 818 tkr. og ikke fradragsberettigede kollekter og indsamlinger for 165 tkr. Vi har videreført gaver for 595 tkr. til projekter i samarbejde med vores lokalgrupper.

Ledelsen er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret og erklærer ved underskrift, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4. Indsamlingerne er foretaget via YFC's hjemmeside, sponsorløb samt gennem kollekter i kirker og andre organisationer i vores netværk.

Vi er meget taknemmelige for tillid og støtte og takker vores trofaste givere for enhver gave og villigheden til at støtte. Se nærmere i note vedrørende indsamlede midler.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen budgetterer fortsat med et positivt resultat på 295 tkr. i 2026, hvilket bunder i ønsket om at afdrage på lånet i vores bygning, Skt. Pauls Gade 11A, 8000 Aarhus C. Derudover er vi fortsat fokuseret på, at alle unge i Danmark må få en fair mulighed for at møde Jesus, og at udvikle aktiviteter og lokalgrupper, som understøtter dette.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2025 kr.	2024 kr.
<b>Indtægter</b>	1	6.158.491	4.871.319
Aktiviteter	2	-1.604.569	-1.161.563
<b>Dækningsbidrag</b>		4.553.922	3.709.756
Personaleomkostninger	3	-3.291.572	-2.811.546
PR-omkostninger		-85.237	-117.701
Ejendomsomkostninger	4	-105.523	-102.080
Administrationsomkostninger	5	-692.538	-450.566
<b>Resultat før afskrivninger</b>		379.052	227.863
<b>Driftsresultat</b>		379.052	227.863
Andre finansielle indtægter		4.141	3.326
Øvrige finansielle omkostninger	6	-91.658	-85.392
<b>Årets resultat</b>		291.535	145.797
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		291.535	145.797
<b>I alt</b>		291.535	145.797

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Grunde og bygninger		6.525.000	4.825.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>6.525.000</b>	<b>4.825.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.525.000</b>	<b>4.825.000</b>
Andre tilgodehavender	8	74.465	365.987
<b>Tilgodehavender</b>		<b>74.465</b>	<b>365.987</b>
Likvide beholdninger		3.289.936	2.818.134
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.364.401</b>	<b>3.184.121</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.889.401</b>	<b>8.009.121</b>

### Passiver

Overført resultat		4.222.599	3.931.064
<b>Egenkapital</b>		<b>4.222.599</b>	<b>3.931.064</b>
Anden gæld		0	3.280.000
Gældsbreve		1.500.000	0
Feriepengeindefrysning		174.780	168.544
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>1.674.780</b>	<b>3.448.544</b>
Anden gæld	10	3.992.022	629.513
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.992.022</b>	<b>629.513</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.666.802</b>	<b>4.078.057</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.889.401</b>	<b>8.009.121</b>

Eventualposter mv. 11

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 12

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Overført resultat
Egenkapital 1. januar 2025	3.931.064
Forslag til resultatdisponering	291.535
<b>Egenkapital 31. december 2025</b>	<b>4.222.599</b>

---

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2025 kr.	2024 kr.
Årets resultat	291.535	145.797
Ændring i tilgodehavender	291.522	75.722
Ændring i kortfristet gæld	226.509	-16.522
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>809.566</b>	<b>204.997</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.700.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.700.000</b>	<b>0</b>
Ændringer i lån (gældsbev.)	1.500.000	0
Afdrag på lån (BorgFonden)	-144.000	-144.000
Andre ændringer i langfristet gæld	6.236	-43.786
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>1.362.236</b>	<b>-187.786</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>471.802</b>	<b>17.211</b>
Likvider 1. januar	2.818.134	2.800.923
<b>Likvider 31. december</b>	<b>3.289.936</b>	<b>2.818.134</b>

## Noter

	2025 kr.	2024 kr.
<b>1   Indtægter</b>		
Gaver	387.559	432.753
Tilskud fra DUF	4.019.158	3.415.476
DUF Internationale projekter	929.818	47.735
Tilskud fra fonde	38.706	30.000
Sponsorater og øvrige tilskud	83.674	47.467
Projektstøtte	0	42.000
Kontingenter	40.172	64.165
Arrangementer mv.	465.650	435.326
Andre driftsindtægter (husleje mv.)	126.939	146.959
Rejserefusioner mv.	91.342	62.465
Momskompensation	10.385	9.998
Overførsel af DUF projektmidler	-541.040	-165.029
Lønrefusion	506.128	302.004
	<b>6.158.491</b>	<b>4.871.319</b>
<b>2   Aktiviteter</b>		
Aktiviteter	334.192	323.695
Internationale aktiviteter	381.125	86.622
Tourné	244.848	238.818
International aktivitet - tilskudsansøgning	556.904	434.428
Støtte til lokalgrupper	87.500	78.000
	<b>1.604.569</b>	<b>1.161.563</b>

## Noter

	2025 kr.	2024 kr.
<b>3   Personalemkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	7	7
Løn og gager	2.741.252	2.351.691
Regulering af feriepengeforpligtelse	27.473	-17.214
Modpost fri bil og telefon	-6.600	-8.000
<b>Løn og gager</b>	<b>2.762.125</b>	<b>2.326.477</b>
Arbejdsmarkedspension	386.975	346.169
<b>Pensioner</b>	<b>386.975</b>	<b>346.169</b>
Sundhedsforsikring	-8.623	-7.245
Samlet betaling	47.205	39.103
ATP	26.658	23.364
<b>Andre omkostninger til social sikring</b>	<b>65.240</b>	<b>55.222</b>
Kørselsgodtgørelse, skattefri udbetaling	77.232	83.678
<b>Andre personaleomkostninger</b>	<b>77.232</b>	<b>83.678</b>
	<b>3.291.572</b>	<b>2.811.546</b>
<b>4   Ejendomsomkostninger</b>		
Forsikringer og ejendomsskat	34.241	33.403
El, vand og varme	56.211	49.881
Rengøring og renovation	6.245	7.470
Reparation og vedligeholdelse	8.826	11.326
	<b>105.523</b>	<b>102.080</b>

## Noter

	2025 kr.	2024 kr.
<b>5   Administrationsomkostninger</b>		
Kontorhold	1.516	2.005
Telefon og telefax	37.967	36.932
Revision og regnskabsassistance	46.994	33.733
Bestyrelsesmøder	15.047	33.930
Forsikringer	29.293	56.314
Kontingenter og abonnementer	144.649	110.994
Konsulentydelse	32.251	19.338
Bankgebyrer	23.086	18.092
It-omkostninger	26.752	38.022
Fragt og porto	1.399	2.834
Faglitteratur	745	745
Repræsentation & gaver	6.888	978
Danløn gebyr	13.063	6.449
Personaleomkostninger	119.533	79.474
Rejseomkostninger	20.705	10.726
Efterangivelse på Værftet	172.650	0
	<b>692.538</b>	<b>450.566</b>

<b>6   Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til BorgFonden	91.637	84.249
Renteomkostninger Skattekonto	21	1.143
	<b>91.658</b>	<b>85.392</b>

## 7 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2025	4.825.000
Tilgang	1.700.000
Kostpris 31. december 2025	<b>6.525.000</b>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<b>6.525.000</b>

	2025 kr.	2024 kr.
<b>8   Andre tilgodehavender</b>		
Diverse tilgodehavender	69.465	360.987
Deposita	5.000	5.000
	<b>74.465</b>	<b>365.987</b>

## Noter

### 9 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2025 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2024 gæld i alt
Anden gæld	3.280.000	3.280.000	0	3.424.000
Gældsbreve	1.500.000	0	0	0
Feriepengeindefrysning	174.780	0	0	168.544
	<b>4.954.780</b>	<b>3.280.000</b>	<b>0</b>	<b>3.592.544</b>

	2025 kr.	2024 kr.
<b>10   Anden gæld</b>		
BorgFonden, afdrag	3.280.000	144.000
Skyldige omkostninger	109.904	269.939
A-skat og AM-bidrag	92.028	67.460
ATP og sociale omkostninger	13.959	12.177
Feriepengeforpligtelse	110.242	83.350
Beskattede feriepenge	2.102	357
Mellemregning lokalgrupper	21.622	21.622
Mellemregning projekter	362.165	30.608
	<b>3.992.022</b>	<b>629.513</b>

### 11 | Eventualposter mv.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en restløbetid på 3 måneder og en samlet leasingforpligtelse på 3,3 tkr.

### 12 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til BorgFonden, 3,3 mio. kr., er der udstedt pantebrev på 2 mio. kr. med pant i foreningens ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 4,8 mio. kr.

Til sikkerhed for forpligtelser i henhold til gældsbrief er der stillet pant i den ny erhvervede ejendom i form af ejerpantebrev, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 1,5 mio. kr.
